
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

« 4 ^  » О6~2tyfb г г. Назарово № №
Об обеспечении пожарной 
безопасности в лагерях 
с дневным пребыванием детей

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, усиления мер 
пожарной безопасности, направленных на предупреждение чрезвычайных 
ситуаций в летний период 2015 года, руководствуясь Положением об 
Управлении образования администрации Назаровского района, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений Назаровского района:
1.1. Выполнить в полном объёме до начала оздоровительного сезона 

предписания по устранению нарушений требований пожарной безопасности, 
выданные должностными лицами государственного пожарного надзора.

1.2. Обеспечить содержание в технически исправном состоянии систем 
водоснабжения, обнаружения и оповещения о пожаре, первичных средств 
пожаротушения и противопожарного инвентаря, беспрепятственный проезд 
пожарной техники к зданиям и сооружениям.

1.3. Обеспечить ежедневную передачу в подразделение пожарной 
охраны информацию о количестве людей, находящихся на объекте.

1.4. Провести внеочередные инструктажи с работниками о соблюдении 
мер пожарной безопасности в лагерях с дневным пребыванием детей.

1.5. Обеспечить проведение практических занятий с детьми по 
отработке планов эвакуации в начале смены.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Управления образования 
администрации Назаровского района


